Salah satunya yakni ketika para sahabat sedang sibuk dalam

pengurusan jenazah Nabi SAW tiba-tiba Abu Bakar dan juga Umar meninggalkan tempat

duka dan beranjak ke Tsaqifah Bani Sa’idah dimana kaum Anshar telah berkumpul untuk

pemilihan pemimpin baru sebagai pengganti Nabi SAW.

Nabi wafat pada 12 Rabi’al-Awal 10 H tepat pada tanggal 8 Juni 632 M di Madinah.

Nabi membentuk suatu ummah (konfederasi) tetapi terhadap ummah ini Nabi tidak ada

meninggalkan wasiat atau pesan atau menunjuk siapapun diantara para sahabat yang akan

menggantikannya sebagai Khalifah. Oleh karena itu persoalan ini menjadi rumit dan hampir

bin Al-awwam, dan Thalhah bin Ubaidillah. Kaum muslimin memilih Usman bin Affan

sebagai khalifah karena mereka memandang Usman adalah orang yang lebih tua dan

memiliki perilaku yag lembut. Saat menjadi khalifah usia Usman sudah mencapai 70 tahun

dengan masa pemerintahan sekitar 12 tahun sejak tahun 24-36 H/644-656 M. Masa

pemeritahan Usman bin Affan terbagi menjadi dua periode yakni:

1. Periode I pemerintahan Usman membawa kemajuan yang sangat luar biasa berkat jasa

panglima ahli dan berkualitas dimana peta Islam sangat dan bendera Islam berkibar

dari perbatasan Aljazair (Barqah Tripoli, Syprus di front al-maghrib) di Utara sampai ke